

Núm. 172

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Viernes 18 de julio de 2025

Sec. V-A. Pág. 41666

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO

26926

Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Júcar. Objeto: Proyecto complementario a la mejora de la eficiencia energética del edificio sede de la Confederación Hidrográfica del Júcar, O.A. (Valencia). Expediente: FP.SGR.009/2025.

- 1. Poder adjudicador:
 - 1.1) Nombre: Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Júcar.
 - 1.2) Número de identificación fiscal: Q4617001E.
 - 1.3) Dirección: Av. Blasco Ibañez 48.
 - 1.4) Localidad: Valencia.
 - 1.5) Provincia: Valencia/València.
 - 1.6) Código postal: 46010.
 - 1.7) País: España.
 - 1.8) Código NUTS: ES523.
 - 1.9) Teléfono: 963938816.
 - 1.10) Fax: 963938801.
 - 1.11) Correo electrónico: Bzn_Contratacion@chj.es
 - 1.12) Dirección principal: http://www.chj.es/
 - 1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9jsQXyvoo0E%3D
- 2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
 - 2.1) Tipo: Autoridad estatal.
 - 2.2) Actividad principal ejercida: Protección del medio ambiente.
- 4. Códigos CPV: 45210000 (Trabajos de construcción de inmuebles).
- 5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES523.
- Descripción de la licitación: Proyecto complementario a la mejora de la eficiencia energética del edificio sede de la Confederación Hidrográfica del Júcar, O.A. (Valencia).
- 7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
 - 7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.
 - 7.2) Justificación:
 - 7.2.1) Se solicitan obras/suministros/servicios adicionales.
 - 7.3) Explicación: El licitador invitado es, de acuerdo con el cuadro de características, es el adjudicatario del contrato FE.SGR.001-2023 y código de actividad PRTR P04.C11.I4.P02.S05.A01, denominado "MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA DEL EDIFICIO SEDE DE LA CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL JÚCAR, O.A. (VALENCIA)", financiado con fondos del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR) de la UE, ya que dificultaría sobremanera las tareas, desde un punto de vista técnico, tener dos adjudicatarios diferentes trabajando al mismo tiempo en las obras del edificio.

e: BOE-B-2025-26926 erificable en https://www.boe.es



Núm. 172

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Viernes 18 de julio de 2025

Sec. V-A. Pág. 41667

- 9. Criterios de adjudicación: Criterio precio (Ponderación: 100%).
- 10. Fecha de adjudicación: 8 de julio de 2025.
- 11. Ofertas recibidas:
 - 11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
 - 11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
- 12. Adjudicatarios:
 - 12.1) Nombre: FULTON, S.A.
 - 12.2) Número de identificación fiscal: A46035770.
 - 12.3) Dirección: AUGUSTE Y LOUIS LUMIERE, N 3.
 - 12.4) Localidad: PATERNA.
 - 12.6) Código postal: 46980.
 - 12.7) País: España.
- 13. Valor de las ofertas:
 - 13.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.089.672,38 euros.
- 16. Procedimientos de recurso:
 - 16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:
 - 16.1.1) Nombre: Confederación Hidrográfica del Júcar, O.A.
 - 16.1.2) Dirección: Av. Blasco Ibáñez, 48.
 - 16.1.3) Localidad: Valencia.
 - 16.1.4) Provincia: Valencia/València.
 - 16.1.5) Código postal: 46010.
 - 16.1.6) País: España.
 - 16.1.7) Teléfono: +34 963938816.
 - 16.1.9) Correo electrónico: Bzn_contratacion@chj.es
 - 16.1.10) Dirección de internet: https://www.chj.es
 - 16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 13:00 horas del 29 de abril de 2025.
- 18. Fecha de envío del anuncio: 15 de julio de 2025.

Valencia, 15 de julio de 2025.- Presidente de la Confederación Hidrográfica del Júcar, Miguel Polo Cebellán.

ID: A250034105-1